
     

 

       COMUNE DI RIVA DI SOLTO 
       PROVINCIA DI BERGAMO 

         Via Papa Giovanni XXIII, 22 

            Tel. 035/985100 – Fax. 035/980763 

          
 

 

 

 

REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
(art 7 Nuovo Codice della Strada)  

ORDINANZA N.  22 di modifica della circolazione stradale 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto che domenica 07 settembre 2025 avrà luogo la manifestazione denominata “A STRAPIOMBO SUL BLU”;   

 

Ravvisata la necessità di dover disciplinare la circolazione stradale, a tutela della sicurezza pubblica, e dell’incolumità delle 

persone;  

 

Considerato che per le motivazioni sopra esposte si rende necessaria la chiusura al traffico del tratto di via Porto partendo 

dalla chiesetta di San Rocco per tutto il centro del paese e nel tratto di via Fracce compreso tra la chiesa al nuovo parcheggio; 

 

Ritenuto di dover adottare i provvedimenti più efficaci per il regolare svolgimento della manifestazione in sicurezza; 

 

Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni 

ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 

495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

ORDINA  

PER Il GIORNO DOMENICA 07 AGOSTO 2025 

 

• LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE A TUTTI I VEICOLI, DALLE ORE 

08,00 ALLE ORE 24,00, NEL TRATTO DI VIA PORTO, PARTENDO DALLA CHIESETTA DI SAN 

ROCCO PER TUTTO IL CENTRO DEL PAESE E NEL TRATTO DI VIA FRACCE, DALL’INGRESSO 

CHIESA FINO AL PARCHEGGIO A PAGAMENTO; 

• IL DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA PORTO, NEL PARCHEGGIO DI VIA PORTO PRESSO 

L’IMBARCADERO E NEL PARCHEGGIO DI VICOLO TORRE, DALLE ORE 12,30 ALLE ORE 24,00; 

• LA SOPPRESSIONE TEMPORANEA, DALLE ORE 12,30 ALLE ORE 24,00, DEL SENSO UNICO IN 

VIA FRACCE NELLA ZONA ANTISTANTE IL PARCHEGGIO A PAGAMENTO E IN VIA PORTO 

NELLA ZONA ANTISTANTE IL “GIARDINO DELLA DOANA”, PER CONSENTIRE IL DEFLUSSO 

DEI VEICOLI CHE USUFRUISCONO DEL PARCHEGGIO; 

• DI RISERVARE PARTE DEI PARCHEGGI DI VIA FRACCE ALLE PERSONE DIVERSAMENTE 

ABILI E AGLI ORGANIZZATORI DELLA MAMNIFESTAZIONE; 

 

DISPONE 

che vengano chiusi gli accessi a via Porto e via Fracce con idonea delimitazione. 

 

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo di Brescia entro 60 giorni, o in via 

alternativo ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa 

vigente in materia. 

 

Dalla residenza municipale, li 03.09.2025       

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                            F.to  Arch. Marco Agliardi 

   

   
 


